平成30年９月27日

各  位

会 社 名 株式会社ヒマラヤ

代 表 者 名 代表取締役社長 後藤 達也

（コード番号 7514 東証・名証第１部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大野 輝文

（TEL 058－271－6622（代表））

平成30年８月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年３月27日に公表いたしました平成30年８月期通期（平成29年９月１日～平成30年８月31日）の業績予想

数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（１）平成30年８月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成29年９月１日～平成30年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

66,561

百万円

1,790

百万円

1,892

百万円

1,100

円 銭

89.28

実 績  値 （Ｂ） 67,960 1,203 1,305 728 59.13

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 1,399 △586 △586 △371 ―

増  減  率 （％） 2.1 △32.7 △31.0 △33.8 ―

(ご参考）前期実績

（平成29年８月期）
72,907 1,130 1,293 427 34.68

（２）平成30年８月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（平成29年９月１日～平成30年８月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

65,000

百万円

2,000

百万円

1,140

円 銭

92.53

実 績  値 （Ｂ） 66,480 1,465 804 65.30

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 1,480 △534 △335 ―

増  減  率 （％） 2.3 △26.7 △29.4 ―

(ご参考）前期実績

（平成29年８月期）
65,662 1,629 466 37.87

２．差異の理由
 売上高は、インターネット販売が引き続き大きく成長し、前回予想を上回りました。
 一方、リアル店舗は出店地域での豪雨、台風被害、および夏場の酷暑による屋外活動の抑制の影響などにより伸び悩みま

した。
 その結果、収益率がリアル店舗よりも相対的に低い、インターネット販売の構成比が高まり、営業利益、経常利益、当期

純利益が前回予想を下回りました。

以 上